
MEMORANDO SEI Nº 0019498428/2023 - SES.UAD.ACM

Joinville, 12 de dezembro de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 320/2023.

Objeto: Aquisição de químicos e saneantes.

Em atenção ao memorando SEI nº 0019487219 segue análise técnica solicitada:

Item Material/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca

Descritivo
da
proposta
de acordo
com o
edital?

8.10.1- Registro
ANVISA

8.10.4-
FISPQ

8.10.5-
Rótulo dos
produtos

Parecer

2

30392  -  AGUA
OXIGENADA -
100 ML Produto
antisséptico
tópico  que  pode
ser  utilizado
para assepsia  de
ferimentos.  Sua
fórmula  contém
peróxido  de
hidrogênio a 3%
e  10  volumes,
contribuindo
para  uma  ação
antisséptica  e
desinfetante.

Unidade

HOSPBOX
DISTRIBUIDORA
DE  PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

FARMAX De acordo

Medicamento de
notificação
simplificada,
SEI 0019487199 -
pág 02.

ApresentouApresentou
Proposta de acordo
com o
edital, Classificada.

3

30393  -  AGUA
OXIGENADA –
1  L  Produto
antisséptico
tópico  que  pode
ser  utilizado
para assepsia  de
ferimentos.  Sua
fórmula  contém
peróxido  de
hidrogênio a 3%
e  10  volumes,
contribuindo
para  uma  ação
antisséptica  e
desinfetante.

Unidade

HOSPBOX
DISTRIBUIDORA
DE  PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

VIC
PHARMA

De acordo

Medicamento de
notificação
simplificada,
SEI 0019487199 -
pág 02.

ApresentouApresentou
Proposta de acordo
com o
edital, Classificada.

6

26826  -
CLOREXIDINA
0,5% -  100  ML
Clorexidina

Unidade

HOSPBOX
DISTRIBUIDORA
DE  PRODUTOS
HOSPITALARES

VIC
PHARMA

De acordo

Medicamento de
notificação
simplificada,
SEI 0019487199 -

ApresentouApresentou
Proposta de acordo
com o
edital, Classificada.

SEI/PMJ - 0019498428 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 14/12/2023, 10:00



0,5%  alcoólico,
para  uso  na
antissepsia  do
campo
operatório  -
produto  pronto
para  uso  sem
enxágue.  Cota
Reservada  até
25%

LTDA pág 66.

7

26828  -
CLOREXIDINA
2%  -  100  ML
Solução  de
gluconato,
degermante,
para  uso  anti
assepsia  de
mãos.

Unidade

HOSPBOX
DISTRIBUIDORA
DE  PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

VIC
PHARMA

De acordo

Medicamento de
notificação
simplificada,
SEI 0019487199 -
pág 110.

ApresentouApresentou
Proposta de acordo
com o
edital, Classificada.

8

26831  -
CLOREXIDINA
COLORIDA
0,5%  -  1  L
Clorexidina
alcoólica  0,5%
colorida,  para
uso  em
hemodinâmica.

Unidade

HOSPBOX
DISTRIBUIDORA
DE  PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA

VIC
PHARMA

De acordo

Medicamento de
notificação
simplificada,
SEI 0019487199 -
pág 146.

ApresentouApresentou
Proposta de acordo
com o
edital, Classificada.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 12/12/2023, às 16:43, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0019498428 e o
código CRC 5F0EDF02.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.174799-3

0019498428v5

SEI/PMJ - 0019498428 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 14/12/2023, 10:00


